
 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 
 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº PMC/003/2021 

 

Fica ADJUDICADO e HOMOLOGADO à licitante: Laboratório de Patologia Cirúrgica e Citopatologia Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 23.375.785/0001-
82, com sede à Rua dos Otoni, 909, Sala 1006 a 1011, Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG, o objeto da licitação em epígrafe. Valor global do credenciamento 

R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Congonhas, 08 de março de 2022. (a) Cláudio Antônio de Souza – Prefeito de Congonhas. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/009/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial-SENAC Minas. Objeto: Contratação de empresa para 

desenvolvimento, capacitação dos produtos, valorização e potencialização dos produtos e serviços para o mercado, atendendo ao Programa Primórdios da Cozinha 
Mineira, que objetiva potencializar a produção de quitandas como fomento econômico e social a partir da capacitação das quitandeiras. Vigência: 12 meses a partir da 

assinatura. Valor: R$ 146.640,00. Data: 10/02/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº FUMCULT/: 008/2019 

 
Partes: FUMCULT x Tutori Segurança Armada e Vigilância - Eireli. Prazo de vigência: de 17/02/2022 à 16/04/2022. Valor total: R$135.943,39 (cento e 

trinta e cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e nove centavos). Dotação: 13.391.00478.014. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato 
original e dos respectivos termos  aditivos que não colidirem ou conflitarem com o presente termo. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. Diretora-Presidente da 

FUMCULT.09/03/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº FUMCULT/: 007/2020 

 
Partes: FUMCULT x Portal Norte Segurança Patrimonial - Eireli. Prorrogação de Prazo. Vigência: de 06/01/2022 à 05/02/2022. Valor total: R$54.764,41 

(cinquenta e quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e um centavos). Dotação: 27.812.00498.011. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 

contrato original e dos respectivos termos aditivos que não colidirem ou conflitarem com o presente termo. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. Diretora-
Presidente da FUMCULT.09/03/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº FUMCULT/: 007/2020 

 
Partes: FUMCULT x Portal Norte Segurança Patrimonial - Eireli. Prorrogação de Prazo. Vigência: de 06/02/2022 à 05/03/2022. Valor total: R$63.891,82 

(sessenta e três mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos). Dotação: 27.812.00498.011. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato 

original e dos respectivos termos aditivos que não colidirem ou conflitarem com o presente termo. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de Castro. Diretora-Presidente da 
FUMCULT.09/03/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº FUMCULT/: 007/2020 

 
Partes: FUMCULT x Portal Norte Segurança Patrimonial - Eireli. Prorrogação de Prazo. Vigência: de 06/03/2022 à 05/05/2022. Valor total: 

R$169.871,55 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos). Dotação: 27.812.00498.011. Permanecem inalteradas as 

demais cláusulas do contrato original e dos respectivos termos aditivos que não colidirem ou conflitarem com o presente termo. Lana Mércia Brazil Duarte Dias de 
Castro. Diretora-Presidente da FUMCULT.09/03/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 



 

Congonhas, 09 de Março de 2022 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 12 | Nº 2901 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO SEDAS/001/2022 

 

Considerando que os membros da Comissão de Seleção necessitam de mais prazo para avaliar as propostas apresentadas pelas OSCs e considerando que 
alguns prazos estão muito reduzidos e/ou se encerram em dias não úteis, a Tabela 1 passa a viger conforme abaixo: 

TABELA 1 

 

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATA 

1 Publicação do Edital de Chamamento Público 09/02/2022 

2 Envio das propostas pelas OSC’s 11/02/2022 a 11/03/2022 

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de Seleção 14/03/2022 a 18/03/2022 

4 Divulgação do resultado preliminar 21/03/2022 

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar 22/03/2022 a 25/03/2022 

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 28/03/2022 a 31/03/2022 

7 
Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção, com divulgação 

das decisões recursais proferidas (se houver) 
01/04/2022 

 
Congonhas, 08 de março de 2022. 

 

Comissão de Seleção. 
 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2022-03-09T14:39:11-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




